PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

  PROPOSIÇÕES 03 -  Vereador Antonio Manoel Pereira

INDICAÇÃO – 01/2018
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário,
mandem fazer a limpeza com roçadas na área da Prefeitura, junto ao Bairro
São João, local onde está sendo construída a Nova Escola Municipal divisa
com o Bairro Laranjeiras.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                     No local está acontecendo a proliferação de insetos e outros
animais peçonhentos, os quais causam risco e desconforto aos moradores das
proximidades, os quais tem apresentado várias reclamações, neste sentido
sugerimos urgência no atendimento desta indicação.

Atenciosamente,

                   Bom Retiro do Sul, 14 de fevereiro de 2018.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home